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“Kiekvieno kataliko- yra 
Šventa priedermė pąremti 
katalikiškają spaudų ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio.”
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ŽEMES DREBĖJIMAS MILIJONIERIŲ MIESTE
Nuostolių už $20.000.000|rigaustnls patyri,reiatstaty1 

j me po žemės drebėjimo. Iš ' 
,ten ])ribuvo ir organizuoto-1 
jai pašelpos tiems, kuriems 

,'ji reikalinga. Kadangi nu- 
■ kentėjo. daugiausia milijo- ’ 
nieriai ir nedaug užmuštų ir ' 
sužeistų, tai tokios pašelposĮ 

_________ _ lįštiko, tai žvėrys pakėlė bai- 
Už ATEIVYBĖS RALENG- i!sįauSKJ konį-ertą. Atbėgo 

VINIMA_________ -cirko darbininkai ir rado,
r> n ta„.. Įkad žvėrių klėtkos nesusi­

daužė ir nuramino žvėris.

IŠGRIOVĖ VEIK VISĄ 
MIESTĄ

Birželio 29 d. iš ryto San­
ta Barbara mieste, Califor- 
nijos valstijoj ištiko žemės 
drebėjimas. Tai buvo vie­
nas didžiausių žemės drebė­
jimų Pacifiko pakraštyje.

Nukentėjusis mitsas San­
ta Barbara yra pusiausalyje 
tarp garsiųjų miestų Los 
Angeles ir San Francisco. 
Tas miestas daugiausia mili­
jonierių apgyventas ir yra 
, ienas turtingiausių Ameri­
kos miestų.

Drebėjimas buvo Labai 
šmarkus, žemės paviešis bu­
vo taip nepastovus, kaip jū­
rės paviršis.

Žmonių nedaug tėžuvo. 
Tas atsitiko dėlto, kad pir­
miausia' žemė sudrebėjo ne­
smarkiai. Tai buvo lyg įspė­
jimas žmonėms, kad saugo­
tus. Tas pirmutinis sudre- 
bėjimas buvo 6:44 vai. iš ry­
to. Po 15 minutų sekė smar­
kesni sudrėbė j i mai.

Labiausia nukentėjo biz- 
niavoji, puikioji miesto da­
lis. Dailūs namai apgriuvo 
arba į griuvėsių krūvas pa- 

• virto.
Žemės drebėjimas tesėsi 

visą dieną. Buvo pavojus, 
kad vandens įvados bus su­
naikintos. Buvo pavojaus, 
kad grius tvenkinys ežero iš 
kurio imamas miestui van­
duo. c

Tai visi miesto gyventojai, 
kurių yra 30,000, išbėgo iš 
namų ir toli nuo namų pieve­
lėse laukė drebėjimo galo.

Arlingtbno kotelio mana- 
džierius pasakė, kad pergy- 

- venęs 50 žemės drebėjimų ir 
nei vienas nebuvęs panašus į 
šį. Sakė, kad jo kotelį, kurs . 
buvo tarsi tikra tvirtovė, tar­
si milžinas paėmęs ir stum­
dąs šen ir ten kaip pelų mai­
šą. Buvę lygiai taip, kaip 
ant jūrės audros mėtų; Sa­
kė, kad niekada žmogus ne­
galėtų daleisti ir įsivaizduoti 
kad didžiulis bildingas galė­
tų siūbuoti į visas puses, 
kaip Arlington kotelis kad 
siūbavo. Tas kotelis pavirto 
į griji^sjųyĮkrūvą.

Kitas žmogus panašiai a- 
pie drebėjimą pasakojo. Tai 
buvo džanitorius namo lai­
kraščio Daily News.., Jis sa­
kė: ” ;

44 Žemės sūkio j imasi s buvo 
toks, kąip jūrės smarki au­
dra.

‘■‘Firmas žemės sudrėbėji- 
■ mas susiūbavo Daily News 

bildingą taip, kaip mažą lai­
vą didelė audra. Dėlto kai- 
kurie iš mūs parpuolė. Nie-

ko neliko daryti, kaip laiky­
tis kad neparvirsti ir parvir­
tus keltis. Po to sekė kitas 
sudrebėjimas. Tai tas pada­
rė blėdies. Tada bildingas 
tik siūbavo šen ir ten, šen 
ir ten, iki pasigirdo trūki-j 
mas, plyšimas ir paskui griu­
vimas. Ir griuvo visas bil­
dingas.”

Ant State. St. buvo eilės 
automobilių. Namai griūda­
mi, užgriuvo tuos automobi- 

j liūs.
j Gražiausias miesto bildin­
gas San Marcos visiškai su­
griuvo.

Mieste buvo garsi misijinė. 
bažnyčia ir didelis misijinis 
bildingas. Tanu1 bildinge 
ant antrų lubų buvo kun. 
August (m ir štai prasidėjo 
žemės drebėjimas. Kun. 
Augustei! pajutęs pavojų nu­
ėjo į kambarį, kur gulėjo 
pasenęs, sergantis kun. En- 
glebrecht. Sveikasis kun. 
paėmė ligonį kunigą ant pe­
čiui ir ėjo koridorium link 
trepu. Bet tuo pat tarpu 
bildingas sudrebėjo ir grin­
dys trūko. Abu kunigu kri­
to žemyn ir 
gai nukritę, 
nesusižeidė.

Dar kitas 
kad ryte jam nubudus, diena 
buvo puiki ir šilta. Jūrė 
buvo rami. Tik visai neti­
kėtai pamatė, kad banga ūž­
telėjo ant kranto. ’Tada iš­
rodė lyg žemės pluta ėmė kil­
ti su tokiu balsu lyg milijo­
nas šunų kaulą griaužtu. Šo­
ko bėgti lauk. Pirmą žings­
nį darant asla kilo ir tvojo 
jam į padą antrą žingsnį da­
rant žemė leidosi žemyn ir j 
išrodė, kad kojažomės.nepa- a 
sieks.

Tarpe žuvusių yra. Bos­
tono turtinga moteris milijo- 
nierka Perkins. Ji ten tu­
rėjo brangmenų už $150,000. 
Tos brąngmenos griuvėsiuo­
se buvo atrastos čielybėje.

Ypatingas daiktas, kad

nereikėjo daug.

ŽVĖRIŲ NELAIMĖ

Ogdensburg, N. Y. —Per­
gabenant cirko vagoną su 
žvėrimis ant kitų bėgių, va­
gonas apvirto. O tame va­

lgom1 buvo trys liūtai, vieilas, 
\ tigras, septyni kangurai ir 
'kitokių žvėrių. Kai nelaime

Providence. R. T. — Dar­
bo sekretorius Davis savo 
prakalboje čionai nurodė, 
kad ateivybės varžymo Įsta­
tymas yra keistinas. Sakė, 
kad labai bloga, kad Ameri­
kos piliečių pačios, kurios 
nėra pilietės, neįleidžiamos. 
Dar minėjo sekretorius apie 
vaikų auklėjimą. Sakė, kad 
vaikai iš mažatvės turi būt 
amatų mokinami. Sakė, kad 
turės ateiti laikas, kada vai­
kai pusę dienos mokysis 
pusę dienos dirbs.

GAISRAS TEATRE

Kansas City, Mo. — Gillis 
teatre ištiko sprogimas ir 
daug žmonių nukentėjo. Na­
mas buvo penkių augščių. 
Nuo sprogimo visas griuvo. 
Tas atsitiko 11 vai. vak. A- 
pie 40 žmonių vietoj žuvo.

ir

taip stcbūklin­
land nei vienas

žmogus - .sakė.

AMERIKOS PINIGAI 
UŽSIENIUOSE

New York. —■ Moody’s In­
vestor Service vice-prcziden- 
tas pasakė, kad Amerikos 
kapitalo užsieniuose'investy- 
to šiemet susidarys $12,000,- 
000,000. Į tą sumą neineina 
valdžios paskolinti pinigai 
kitoms valstybėms. Čia eina­
si tik apie kapitalistų inves- 
tinimus.

DOVANOS DARBININKAMS

Rocliester, N. Y. — East­
man Kodak Co. paskyrė $2,- 
806,850 savo darbininkams. 
Tai jau keturioliktu sykiu ta 
kompanija duoda metines 
dovanas. Visi darbininkai 
išdirbę kompanijai penkis ar 
daugiau metus gaus dovanų 
po tiek, po kiek jiems išeina 
algų už devynias savaites. 
Tie, kurie po mažiau išdirbo 
gaus, po mažiau.

VIENUOLIAI STEIGS
KOTELĮ

Šveicarijoj garsieji St. 
Bernard‘o vienuoliai suma­
nė steigti lietelį. Per šimt­
mečius jie pagarsėjo viešin- 
gumu ir daug turistų pas 
juos atvykdavo. Dabar neto-

nekilo gaisras.
Žmonių.iš viso žuvo tik 10, 

sužeista arti 30.
Medžiaginių nuostolių už jį vienuolvno statvdins turis-

apie! $20;()00,000.>, Apdrau- 
dos nuo žemės diVbėjimo bu­
vo tik' už $2,00(1,000.

Sugriuvusio miešto biztiie- 
i’iai tūbų,tuipjo' susirinkimą 
ir tarėsi apie miestt) Atstaty­
mą. Atstatymui skiriama 
$20,000,000. Darbas tuoj 
prasidėjo. Dabar vietos va­
lomos ir pagal naujus pienus Į kasyklos nėra unijinėj 
pradės kilti nauji, puikesni rinė 
namai į vietą sugriuimsių.

Iš San Francisco par- žūva du sykiu langiau, negu 
traukti inžinieriai, kurie tu- unijinėse.

tams hotel i.<

KUR DAUGIAU NELAIMIŲ

Charleston, W. -V..— Pa­
sirodo, ka’d nelinijinėse ka­
syklose užmušimų būna kitr 
kas daugiau, negu unijinėse 
kasyklose'. W. Virginijoj 

! y IJC L (l lllll.l L1H J Ty-

ėjimai parodė, kad nėuni- 
ijinėse kasyklose darbininkų

Iš Vyčių Seimo
Antradienio rytą 9 vai. šv. 

Petro bažnyčioje prasidėjo Lie­
tuvos Vyčių 13-tas seimas su 
iškilmingomis šv. našiomis. Šv. 
Mišias atlaikė gerb. vietos kle­
bonas kun. Kaz. Urbonavičius. 
Dijakonas kun. Juoz. Valantie- 
jus, po dijakonu kun. F. Juš- 
kaitis iš Cambridge, Mass., ce- 
remonietis klier. St. Kneižys, 
mokinys šv. Jono seniinarijos 
Brighton, Mass. Prie kodylo 
klier. Jonas Skalandis.

Gražų ir pritaikytą pamoks­
lą pasakė gerb. kun. F. M. Ju­
ras iš Lawrence, Mass. Svečiai 
kun. didžiai gerb. pralotas Ma- 
ciejauskas ii' kun. Dr. J. Navic­
kas, D. D.

Žmonių prisirinko pilna baž­
nyčia.

Iškilmes puošė šv. Petro pa-

PRIEŠ AMERIKOS PIENĄ

Washingtou. — Vokietijos 
pienininkai padavė sujungtą 
valdžiai prašymą, kad už­
draustų įgabenimą iš Ameri­
kos kondensuotą pieną. Da­
bar tokio pieno įgabenimas 
vis didėjo. Tečiau Vokieti­
jos biznieriai ir miestelėnai 
tam sumanymui priešinsis. 
Yra suprantama, kad Vokie­
tijos pienininkai uždraudi­
mo nori dėlto, kad jų biznis 
galėtų pakilti, o miestiečiai 
žino, kad jei kondensuoto 
pieno įgabenimas sumažės, 
tada vietos pienas pabrangs.

SUSITAIKĖ SU ŽYDAIS
Varšuva. — Lenkijos pre­

mjeras Grabski ir užsienio 
reikalų ministeris Skrzynski 
per tris savaites vedė dery­
bas su žydais. Pavyko su­
sitaikinti. Žydai pasižadėjo 
remti valdžią, o valdžia pa­
sižadėjo leisti žydamas pre­
kiauti nedėldieniais ir pada­
rys kitų nusileidimų. Pre- 
mieras Grabski pasižadėjo 
daryti savo intaką, kad su­
mažinti anti-žydišką nero­
do wcij misi statymą.

GRAŽIAI PRIĖMĖ

Berlin. — Naujasis Ame­
rikos ambasadorius Schur- 
rnan atsilankė pas preziden­
tų ITindenburgą ii*, pateikė 
janUs'avo dokumentus. Pre­
zidentais ir ambasadorius 
pf i et dingai kalbėjosi .ir abu 
žadėjo didyti širdingumą 
tarp Vokietijos ir Ameri­
kos.

rupijos jaunainečių choras.
Sesijos prasidėjo 11 vai. ry­

te. Seimą atidarė organizaci­
jos pirm. Dr. M. Bagdonas. 
Maldą atkalbėjo kun. K. Urbo­
navičius. Delegatų mandatus 
priiminėjo pirmininko pa­
kviesta p-lė Šliužiutė; ženkle­
lius delegatams priseginėjo 
p-lė Stašaitė.

Prezidiumas išrinkta: Seimo 
vedėju Dr. M. Bagdonas, pagel- 
bininkai: A. Visminas ir P. 
Daužvardis.

Sekretoriais: mokytoja J. 
Leonaitė ir Šliužiūtė.

Pręsos ir sveikinimų komisi­
ja: kun. Urbonavičius, studen­
tas Tamošaitis ir Kneižys.

Mandatu ir skundų komisi­
ja kom.: kun. Strakauskas, La- 
biškaitė ir Kairys.

Įnešimų ir rezoliucijų komi­
sija: kun. Dr. J. Navickas. S. 
Kneižys ir Sedemka.

Knygų peržiūrėjimui komisi­
ja: kun. Juras. V. Sereika ir 
p-lė Liutkiutė.

Prezidiumui užėmus vietas, 
prezidiumo vardu, vedėjas pa­
sako suglaustoje formoje karš­
tą prakalbą ir prašo dalyvių 
šaltai rišti organizacijos' klau­
simus.

Paskui seka ilga eilė sveiki­
nimų ir linkėjimų seimui.

Išduota valdybos raportai ir 
išsiųsta pasveikinimai kardino-

VARGAS, DAUGIAU 
NIEKO!

TELEFONAI RUSIJOJ
Maskva. — Rusijos vy­

riausybė rengiasi perdirbti 
savo telefonų sistemą. Išvi­
so tam reikalui Rusijos val­
džia išleisianti $100,000,000. 
Bus pakviesti Vokietijos, 
Švedijos ir Amerikos telefo­
nų inžinieriai ir bendrai nu­
tars kaip sutvarkyti telefonų 
sistemą Rusijoj.

Rusija nori įtraukti į tą 
darbą ir Amerikos Western 
Electric Co. Mat Rusija y- 
ra savo platybėmis panaši įjlui. Jungtinių Valstybių prezi- 
Ameriką. O Western Elec­
tric Co. turi patyrimą anie 
statymą telefonų per dideles 
platybes ir ji tiktų Rusijai. 
Ta kompanija jau veikė Ru­
sijoj prieš karą. Ji sutinka 
veikti ten ir toliau jei bus at­
lyginta už jai padarytus nuo­
stolius.

Rusija nori susijungti su 
telefonais su Berlinu, Var­
šuva, Paryžium ir Londonu.

I ’E R L() J A (Al y taus apskr.) 
Žiauriojo karo pasekmės dar 
nesiliauja vargino šio krašto 
gyventojų. Perloja demarka­
cine linija padalinta į dvi dalis 
— viena priskirta Lietuvai, 
antra liko okupantų valdžioje. 
Po lenkais liko apie penkiasde­
šimts ūkininkų. Dirbamoji že­
mė tųjų gyventojų yra lietuvių 
pusėje. Atėjo pavasaris. Vi­
sur džiaugdamiesi gyventojai 
skuba į laukus. Perlojiečiai 
žiūri per Merkį ir skaudžiai 
verkia, matydami, kaip jųjų 
kaimynai, likusieji po lietu­
viais, dirba savo žemelę, jų gi' 
lenkai neleidžia per Merkį, 
nors čia prie pat Merkio jie gy­
vena. Pereitais metais tik nuo 
j - paleido ir tai tik nuo 
S v. ryto iki 8 v. vakaro. Per- 
lojiečiams, pervažiavus Merkį, 
(den> akacijos linija) reikia į 
dirbamus laukus dar važiuoti 
penkis ar septynis varstus, tai­
gi toks laiko, nustatymas ..yra 
netikslus. Šventomis dienomis 
irgi perlojiočianifS gyvenan­
tiems po lenkais vargas. Per­
lojoj. Lietuvos pusėje, yra baž­
nyčia, o jų lenkai neleidžia į 
bažnytėle, jiems reikia keliau­
ti net į Marcinkonis 18 v. ar į 
Kalėsnikus 21 v. per didžiau- 
Wus smėlius. Varėnos stotyje, 
yra koplytėlė (9 v. nuo Perlo­
jos) ; retkarčiais atvažiuoja ku­
nigas, bet lenkų valdininkai, ne­
duoda lietuviškai koplytėlėje, 
giedoti, nors aplinkui visi gy­
ventojai yra lietuviai. Keletas- , 
tik valdininkų gieda lenkiškai.: 
Žodžiu, Perlojos gyventojų

deniui. Massachusetts guber­
natoriui, Bostono majorui ir 
Lietuvos atstovui ir per jį Lie- 
'tuvos prezidentui ir visai Lie­
tuvai.

Sesijos uždaryta 6 vai. vaka­
re.

Seime dalyvauja virš šimto 
delegatų ir svečių.

Seimo ūpas labai geras ir pa­
kilus. Tikimasi
nutarimų ir visai naujos dva- reikėtų, kam tat dera, susirū- 
sios organizacijai. Reporteris išteisinti. (“B. S.”)

Uoli jųvitl.'' II | VI, -•

i daug svarbių Įsunki padėtis, taisytina. Jais

DIDŽIAUSIAS
IŠVAŽIAVIMAS JOMARKAS

Rengia Sv. Jurgio Parapija Norwood, Mass.

4-ta Liepos fourth of July)
ELKS PIEVA IR ŠOKIŲ SVETAINE

Vienas laimingasai gaus i <

NAUJĄ AUTOMOBILIŲ
H PRIEŠ ŽYDUS

Bulgarijoj buvo . beprasi- 
dedąs judėjimas prieš žydus: 
Buvo baimės, kad galės kilti 
pogromai. Bet valdžia pa-! 
stojo tam kelią.

Didžiausias Benas ir puiki šokių orchestra. Rinktieji Boston’o ir Nor­
wood’o teamai los baseball. Vakare 500 dol. vertės Fireworks. Bus 
smagu ir naudinga Nepamirškite atsilankyti visi. įžanga suaugusiems 
tik 25c., vaikams uždyka.

&
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ŽINIŲ STOKA u j tit, kad ir mes nebūtume už- 
i mirštami.

Nėra mažiausios abejonės, 
kad valstybiniame gyvenime 
didelės svarbos turi greitas 
ir tikslus informacijų pa­
tvarkymas. Senose valstybė­
se tos srities aparatas tinka­
mai ir tiksliai sutvarkytas. 
Prie pavyzdingai informuo­
jamų valstybių pirmoje eilė­
je galime priskaityti Ameri-! 
ką, kuri tam išleidžia milži-j 
niškas pinigų sumas. Vi­
siems žinoma, kad Amerika ! 
nemažiau pinigų paleidžia iri 
reklamai. Iš šalies žiūrint j 
atrodo, kad tai visai bėrei ka- į 
liūgas ir beprasmis dalykas, l 
bet giliau i tai pažvelgus pa- j 
sirodo, kad tai būtinas rei-|

Smagu konstantuoti tą 
j faktą, kad tą klaidą supra- 
j to iš anapus vandenyno. Sta­
tant nepriklausomos Lietu­
vos rūmus būtinas reikalas 

i bendromis pajėgomis kovoti 
su priešais ne tik viduje, bet 
ir užsieny. Darant užsienio 
informacijų sutvarkymą, 
reikia nepamiršti ir politinio 
gyveilimo pertvarkymo.Ten­
ka priminti, kad mes netik 
medžiaginiai, bet ir moraliai 
esame pasiryžę savo Tėvynę 
paremti.

Tad daugiau solidarumo;

. iš MŪSŲ SEIMO
V

kalas. Kad informacija ir' Birželio 25 d. Montello su­
rėkiama lošia didelę rolę po- įsi laukė iškilmių. Anksti pra- 
litiniame gyvenime, tai j dėjo rinktis L. I). K. Sąjun- 
mumš teko neperseni usin'! i gos darbininkai — seimo de- 
patirti kovoje del Lietuvos legatai, (latvės pasipuošė A- 
pripažinimo. Jaunosios, iš'merikos žvaigždėtomis ir 
pokarinių gaisrų kilusios mūsų trispalvėmis vėliavo- 
valstybės kaip tik tų infor-įmis. Telefonų ir telegrafo 
maeijų stokuoja. Ypatingai stulpai apkaišyti tautinės 
šiuo klausymu nuskriausta Ispalvos vėliavutėmis. Visur 
Lietuva. Net ir pats Lietu- 'lietuviški užrašai.
vos oficiozas “Lietuva’* 126 
Nr, sako:

‘1 Kiek vienan i i ntel igen t i n - 
gam Lietuvos piliečiui, il­
giau pagyvenusiam užsie­
niuose, negali nekristi Į akis 
visiškas Lietuvos informaci­
jų neturėjimas. Apie Lietu­
vą užsieniuose nėra jokios 
informacijos arba ji eina iš 

.svetimų ir dažnai priešingų 
šaltinių.* ’

Mums, užsieny gyvenan­
tiems, ypatingai, tas Lietu­
voj informacijų neturėjimas, 
labai daug žalos neša. Pa­
čiai Lietuvai tokia situacija 
neina i sveikatą. Jeigu pas­
taruoju laiku Įvairių Įvai­
riausios paskalos ir šmeižtai 
puošia nekuriu Amerikos — 
lietuvių laikraščių skiltis, tai. 
tik i dėka tokiam apsireiški­
mui. Nekartą tenka užt ikti 
amerikonų spaudoje bepras­
mius užsipuolimus ant lietu­
vių ir Lietuvos ii- tai vis dė­
ka vis tai pačiai informaci­
jai.

Išpuoštos bažnyčios pasto­
gėje susirenka darbininkai 
sudėti Dievui maldą prieš 
sunkaus seimo darbo pra­
džią. 9:00 ryto mušus prasi­
deda iškilmingos pamaldos. 
Šv. Mišias laiko minėtos są­
jungos dvasios vadas gerb. 
kini. Urbonavičius, jam asis­
tuoja kun. Taškūuas ir kun. 
Limentas. Ūpas ramus ir 
kibius. Dievo žoli skaito ir 
turiningą, darbininkams pri­
laikytą, pamokslą pasako 
ikun. Urbonavičius. Pamal­
doms ' užsibaigus delegatai 
traukia Romuvos parkam 
kur turi Įvykti Seimas. Pčl- 
jsėdis pradedama apie 10 vai. 
ryto. Delegatų suregistruo­
ta 49, daug kuopų nepri­
siimto savo delegatų ir pasi­
tenkino raštiškais sveikini­
mais. Posėdžių salėje mato­
si svečiui, kurių tarpe pasi­
taiko ir dvasiškių. Viso Į 60 
asmenų.

Renkama prezidiumas ir 
komisijos. Po rinkimų ei­
nama svarstyti dienotvarkės

Bet ir mūsų partiniame 
gyvenime negeriau. Lietu­
vos opozicijai simpatiziuv 
jauti Amerikos lietitvių 
spauda labai,greit informuo­
jama Kauno politinių šulu 
tankiai nesąmones pliurpia. 
Lietuvos vardą žemina ir mi­
nias klaidina vien tik del to, 
kad ir čia informacijų nesa­
ma. Mūsų, išeivių gyveni­
mas, koncentruojamas ne 
vien biznio reikaluose, bet ir 
Lietuvos reikaluose; mums 
Lietuvos likimas nemažiau

patiektieji punktai. Seimo 
ūpas dar neįsisiūbavęs, tad 
gana lygus ir -ga] net lėtas. 
Po vienos valandos pertrau­
kos Seimas vėl griebiasi dar­
bo. Popietinėje sesijoje 
pažymimas gyvumas. Įvai­
rių įvairiausių nutarimų ne­
stinga. Debatuojama rim­
tai ir nuodugniai. Debatuo­
se dalyvauja žymus delega­
tų ir delegačių skaičius. Po­
sėdis uždaroma 7 vai. vak. 
8 vai. vak., vietos parapijos 
salėje, delegatai ir parink-

stalai maistu apkrauti. Sce­
nos regykla skęsta gyvų ge­
liui pluoštuose. Tarpe gar­
bingų svečių miesto majoras 
su savo žmona ir kiti. Pasa­
kyta daug kalbų, iš kurių, 
mums brangios majoro ir ex- 
majoro kalbos. Prabylu ir 
kiti sviriai bei delegatai. Va­
karienei neužsibaigus pakilo 
scenos uždanga ir atskleidė 
ruoštosios programos vai­
sius. Programą pildė mo­
kyklos vaikučiai. Deklama­
cijų. dainelių, šokių ir trum­
pų dialogėlių nestigo. Pro­
gramą vedė artistas Bikinis 
ir todėl vakarienės ūpas bu­
vo labai linksmas, nes svei­
ko juoko pakako. Apie 11 
vai. vak. vaišės baigta p. P. 
Daužvardienės gražia pra­
kalboje. Išvakariais ūpo pa­
sisėmę ir nuo dienos nuovar­
gių pailsėję, delegatai vėl 
rinkosi Į gražųjį Romuvos 
parką. Tai antra ir pasku­
tinė Seimo diena, gal todėl 
ir pats Dievulis pasigailėjo, 
kad saldutę parodė. Po va­
karykščio lytingo ir niūraus 
oro, šiandieninis oras teikė 
nepaprastai linksmaus ūpo. 
Romuvos pušynėlis paslap­
tingai ošdamas ramino sielą. 
Saulute gražiai žaizdama vi­
liojo gamtos prieglobstin, o 
vienintelis toje Romuvoje 
ąžuolėlis pasakojo Lietuvos 
sūnams jų tėvų praeiti... 
Nebesinorėjo seimavoti ir 
debatuoti, bet norėjosi gam­
tos grožybėmis gėrėtis. Gra­
ži. giedri diena ir svarbesni 
dienotvarkės klausymai su­
kėlė gero ūpo. todėl be ypa­
tingų ginčui seimo dienotvar­
kė vis mažėjo ir ėjo prie už­
baigos. Padarius visą eilę 
rinkimų i Centro Valdybą, 
Revizijos ir Literatūros ko­
misijas Seimo darbai tapo 
išsemti ir seimas malda at­
kalbėjus ir Lietuvos Himną 
sugiedojus uždarytas. Trum­
pu laikotarpiu nuveikta 
daug darbiu Organizacijos 
priešaky išrinkta stiprūs ir 
nusimaną darbininkų reika­
luose veikėjai. Geru ūpu 
ir linksmais veidais skirstėsi1 
delegatai trumpam poilsiui. 
Už valandėlės vėl rinkosi 
par. salėm kur turėjo Įvyk­
ti posėiminis vakaras. Skelb­
tuoju laiku salėje, kai avily, 
prisirinko gausybė publikos. 
Vakarą atidarė gerb. P. 
Daužvardis. Vakaro pro­
grama sudaryta iš gražių 
eboro ir solistui dainelių. 
Vietos vargonininko J. Ba­
nio choras gražiai ir deriniai 
išpildė šešias liaudies daine­
les. iš kurių “Vakarinė dai­
na" bene gražiausiai išėjo. 
Reikia pasakyti, kad choras 
susidainavęs. Su tukino cho­
ru drąsiai ir pries svetimtau­
čius galima išstoti. Valio 
Bany! Po choro seka visa 
solistų grupė. New Haven*o 
Šaliapinas R. Juška gražiai 
iterpretavo keletą dainelių. 
Neperdėsiu pasakęs, kad 
Juška tikrai publiką žavėjo. 
Štai kur Lietuvos operos pa­
žiba ir ateitis, pamaniau 
sau. Mokinkis brolau, Die­
vas tau davė ir negailėjo. To­
liau sekė eile solisčių. P-lū 
AI. Blažauskaitė lengvu ir 
maloniu tembro balseliu glo­
stė klausytojo sielą. Matyt, 
kad ir sielos ir technikos tu­
rima. Solistų Juškos-Blą- 
žauskaitės duetai, tai per­
las!. .

repertuarą. Nėra abejonės, 
kad j ii sieloje nestinga jaus­
mo, o balse lankstumo. Tik 
daugiau drąsos! Ponios P.

‘ , ji!.
Skudrieue ir Mazgelienė at­
vėrė savo gabumus ir dainos 
paslaptis. Balseliai tyriai 
skambėjo. P. Sereika-p,ga­
na sėkmingai pravedė >sąvp 
programo dalį. Jo duetas isų 
p-le Grybaite sukėlė gražaus 
juoko klausytojuose. Paga­
liau vėl choras, vargoninin­
ko J. Banio vedamas ir už­
baiga. Šis koncertas, tai 
dainų krepšelis. Neveltui sa­
koma, kad Lietuva dainų ša­
lis. Tokio dainorių' gausu­
mo, tokio programo turinin­
gumo retuose koncertuose 
tesu matęs!. . Programo tu­
rinį paįvairino “Dzimdzi- 
Drimdzi” artistas J. Diki­
nis, kuriam buvo pavesta 
programo vadovavimas. Tai 
štukorius! Sa vo monologais 
ir "juokinga artistų perstaty­
mo forma išguldė visą publi­
ką. Na, klausytojai jam ir 
atkeršijo, plojo ir dar plo­
jo... Visi programo daly­
viai susilaukė karštų delnų 
plojimų ir entūizastiško ūpo. 
Nemanau, kad montelliečiai 
kada nors būtų turėję tokią 
meno šventę, jeigu ne šis sei­
mas. Programai užsibaigus 
pamažu skirstėsi delegatai ir 
klausytojai. Visur girdėjosi 
pasitenkinimo kalbos. Ilgai 
neišdils iš mūsų širdžių vi­
sas tas nuoširdumas ir Įspū­
džių gražumas, kuriuos Įga­
vome šio Seimo dienose. 
Geistina, kad tas ūpas būtų 
amžinai su mumis ir lydėtų 
mus mūsų organizacijos dar­
buose. Daug vargo ir dar­
bo Įdėjo montelliečiai mus 
sutikdami. Valio broliai 
montelliečiai!

T'iirųo Plunksna

DUETAS
-

Nešk inki žiedo paparčių 
Jis jautrią širdį sužavės 
Ir meilėj tave pavilios, 
Prie idėjos šios kilnios,' 
O užmiršti bus kančią.

Meiluži, duok ranką ir abu 
Tikėk palaimins Dievas mudu. 
Lauro perlus aš skindama, 
Vainikan grožio pindama 
Paminsiu erškėčių takus.'

Naktis šviesi globoja mus 
Gaivina alpstančius jausmus, 
Gamtos krūtinė, rods, žiedus 
Vėjelis suokia toks švelnus 
Ir supa, neša, ten augštai, , 
Nuo žemės kančių ir vargų 
Užtraukime dainą linksmai.

Trakiškis
Gižai, 1922.

RAMYBĖS VALANDA

a pelną nei Lietuvos lietu- tieji svečiai vaišinami vaka­
riams, todėl labai gražu bu- riene. Sale gražiai išpuošta,

P-lėš M. Grybaite ir M. 
Česniute vykusiai pildė savo

Kas beribėj 
Suspindėjo, 
Pasikėlus

1 Iš žvaigždyno. I 
Štai platybėj

. Suplasnojo, 
Glamonėjo,
Sužavėjo • ; <į
Ir aušrine
Rytmetinė

: Nuramino 
Atgaivinu— 
Alan krūtinę.
Alano sielą
Apkabino
Aliela miela.. .

Trakiškis
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FEDERACIJOS KON­
GRESAS

Šių. metų mūsų Kongresas 
įvyks Philadelphia, Pa. rug- 
piūčio H, 12 ir 13 d. Visi 
Federacijos ir Tautos Fondo 
skyriai, visos priklausančios 
į Lietuvių Katalikų Ameri­
koje organizuotą mūsų vie­
nybę privalo jau rengtis. O 
rengimasis prie to Kongreso 
turi būti toks:

Reikia nominuoti sky­
riams kandidatus į būsiančių 
metų Centro valdybą. Val­
dyboje turi būti išrinkti 9 as­
menys, bet nominuoti gali­
ma ir daugiau. Nominacijas 
su skyriaus pirmininko ir se­
kretoriaus parašais reikia 
priduoti Federacijos Cen­
trai! ne vėliaus suvaitos prieš 
Kongresą.

Draugijos, kurios neužsi­
mokėjo savo mokesčių į Fe­
deraciją, malonėkite užsimo­
kėti. Organizacijų mokestis 
yra toks mažas, kad galima 
jį užmiršti tarp daugelio 
darbų. 'Reikia' sumokėti 6 
centus į metus nuo kiekvieno 
draugijon priklausančio na­
rio. Bet sumokėti reikia. Ne­
užsimokėjusieji nariai ar 
draugijos negali reikalauti, 
kad jiems būtų duodamos 
balso teisės.

Skyriai ir veikėjai tepasi- 
rūpina pritraukti prie mūsų 
vienybės dar nepriklausan­
čias draugijas. Išaiškinkite 
draugijoms, kad stodami į 
Federaciją, jie stoja į Ame­
rikos lietuviui vienybę, pri- 
gelbsti tuom lietuviams ka­
talikams stiprėti ir nuveikti 
tuos darbus, kurie prieš akis 
stoja mūši! tautai, išaiškin­
kite jiems, kad jokių parei­
gų kitoniškų draugijoms ne- 
uždedama Federacijoje kaip 
tik 6 centus į metus nuo na­
rio. J okių assesmentų ar ki­
šimosi į vidujinį draugijos 
gyvenimą nėra ir būti nega­
li. Atsimesti nuo Federaci­
jos gali kiekvienoje valando­
je. O stojus į bendrą dalbą 
duodama teisė savo balsais, 
lygiai su kitais, pakreipti 
visuomeninį darbą i tą, ar 
kitą pusę, duodama garbin­
ga proga mūsų tautos švie­
sią ateitį statyti.

Tad besirengiant į kongre­
są reikia padaryti štai ką:

1. Skyriams nominuoti 
kandidatus į ateinančių me­
tų Centro Valdybą ir nomi­
nuoto  jų vardus siųsti cent­
ram

2. Išrinkti delegatus į 
Kongresą, ir paruošti įgalio­
jimus.

3. Skyriams ir draugi­
joms reikia prirengti įneši­
mus.

4. Draugijoms, priklau­
sančioms ir norinčioms pri­
klausyti reikia užsimokėti po 
6 centus nuo kiekvieno nario 
už šiuos metus, jeigu dar ne- 
užsimokėjo.

5. Skyriams ir draugi­
joms; reikia pasirūpinti gau­
ti naujų draugijų Į Federa­
ciją.

Balys F. Mdstauskas, 
Federacijos Sekretorius 

2201 W. 22-nd Street, 
Chicago, Ill.

APDOVANOJO
Suomijos Respublikos prezi­

dento dekretu š. m. kovo m. 23 
d. gen. Nagevičius apdovano­
tas Suomijos Baltos Rožės 
Kryžiumi Komendorų I klasės 
su žvaigžde.
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KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLONIJOSE
WATERBURY, CONN.

Amerikos visuomenė dominasi 
lietuvių gyvenančių Waterbu- 
ryje darbuote. Be abejo, pas­
kutinis įvykis nėra mažiau įdo­
miu. Kadangi 1924-25 m. 
mokslo metas jau srovi amžiny­
bės jūron, malonu bus gėrėtis 
šv. Juozapo parapijinės mo­
kyklos užbaigos apeigomis, ku­
rios buvo sekmadienyje, birže­
lio 14 d. 9 vai. ryte; buvo iškil­
mingos mišios, per kurias už­
baigusieji, plakančiomis širdi­
mis, dėkojo Dievui už Jo ypa­
tingą apveizdą visus palaikyti 
sveikais ir pamatyti savo var­
gų pabaigą ir džiaugsmo dieną. 
Pirmasis tos brangios mokyk­
los auklėtinis (1912) kun. A. 
Bružas, AI. S., D. D. atlaikė mi­
šias ir pravėrė savo lūpas į savo 
jaunesniuosius alumnus, ragino 
mylėti Visatos Sutvėrėją ir sa­
vo brangią Tėvynę. Visi už­
baigusieji ir daugelis pasiliku­
siųjų draugų ir draugių priėmė 
savo širdin Švenčiausiąjį Išga­
nytoją. Dangaus malonė spin­
dėjo it saulutės giedrūs spin­
dulėliai ir gaivino naujus įspū­
džius. kurių kilnybės joki žmo­
gaus sąvoką negalėjo tinkamai 
apvertintį. .

Baigus dvasios pakėlimą 
dangun, kilniausia programo 
dalis, visi užbaigusieji džiaugs­
mingai, rasit plevėsnojo na­
mon, kaip balandėliai, atgai­
vinti savo jėgasj ir laukti • su 
plakančiomis širdimis, kaip 
audringų bangų mėtomi, ap­
vaikščioti iškilmingai vakare 
savo paskutines apeigas.

Valandos kaip dienos jiems 
pasirodė, kol 7:30-vai. vakaro 
atėjo. Jau valanda pirmiau- 
paskirto laiko, užbaigusieji' ir 
jų draugai moksle kaip balti 
dobilėliai ir skaisčios lelijėlės, 
šypsena spindinčios, skubėjo į 
mokyklą, kur sesutės, jų mo­
kytojos, laukė jų tvarkyti.

Va gi nelaimė, net širdis pu­
toja, gatava sprogti, nes valan­
dai atėjus, smarkus lietus su 
trenksmingu perkūnų maudė 
gatvės žmones. Rodės, jau vi­
sa baigta. Širdį sopa. Gi ne­
ilgai tesopėjo, neš stiprus vėjas 
išblaškė juodus debesėlius ir 
leidžiančios saulutės tviskanti 
spindulėliai vėl nusišypsojo ant 
skaisčių veidelių.

Aūdandai atėjus, gerb. kun: 
ir klebonas J. J. Valantiejųs ir 
svečių kunigų lydimi, berneliai 
ir mergaitės, savo pažįstamais 
lydimi, iškilmingai ėjo į bažny­
čią, kur jie turėjo gauti savo 
diplomus ir dovanas.

Žmonių aibės, linksmų tėvu­
čių minia jau nerimauja, laukią 
bažnyčioje ir ties bažnyčia sa­
vo vaikelių ateinant. Koks gi­
lus jausmas suvirpėjo širdies 
gelmėse, kuomet audringu bal­
su ėmė gausti vargonai sesers 
Ritos valdomi. Palengvėl, vi­
si užbaigusieji žengė per baž­
nyčią. Priėjus prie savo vietų, 
paziai lydovai davė ženklą pa­
gerbti savo maloniausi Išgany­
toją ir Globėją ant altoriaus ir 
užimti sau paskirtas vielas.

Susėdus savo vietose, Sesuo 
Rita pradėjo gausti Panelės

Švenčiausios1 garbės giesmę, 
kurią visi mokiniai paėmė sa­
vo sidabriniais balseliais. Jaus­
minga valanda. Lydinčioj! 
pazie net apsipylė gausiomis 
ašaromis sujudinta ta ja iškil­
me.

Bangus giesmę, kun? Al Bru­
žas, AI. S., D. D., prabilo Į susi­
rinkusius šiais žodžiais:' ■

‘ ‘ Alano Brangūs Alumnai, 
man yra neapsakytas džiaugs­
mas šiandien stoti čionai ir su 
plakančia širdimi pasikalbėti 
su jumis. Neesu čionai pasa­
kyti jums mokslingą pamokslą 
ir padaryti gudrią išvadą, bet 
esu pasidžiaugti jūsų laime, 
kuri! yra jūsų toje brangioje va­
landoje. Jau daugelis metų 
praslinko,, kai aš, pirmas su 
jūsų dabartine uole mokytoja, 
Seserimi Juozapas Bernadette 
C. S. Sp., baigiau tą brangią 
mokyklą. Du diegu, kuriuodu 
gal silpnai terodė ateities, sek­
ines, šiandien neša labai gau­
sių vaisių. Septynias dešimts 
šeši šiandien baigia. Koks 
džiaųgsnias. Kaip aš galiu tai 
tinkamai išreikšti?

Bet negana jus sveikinti. Aš 
trokštu, kaip elnelis bėgąs prie 
tyro vandens šaltinio, jums pa­
rodyti keliuose bruožuose ką ta 
mokykla reiškia ir stengiasi 
padaryti jūsų širdyse.

Pirma, mano brangūs alum­
nai, žmogus yra sucįėtas iš 
dviejų svarbių dalių, kūno ir 
sielos. Kūnu rūpinas ir rūpi- 
nosi-jūsų brangūs, tėveliai nuo 
pat pirmos jūsų gimimo dienos. 
Jie žiūrėjo jus ir tolino nuo jū­
sų visus pavojus. Bet to nebu­
vo gana, dar jautė, kad yra 
kita ir-brangesnė dal is — jūsų 
siela. Kūną stiprino maistu, 
bet sielą nebuvo ipatenkiiiarųa 
tuo. Reikėjo kito maisto jai —- 
auklėjimo ir lavinimo. Kadan­
gi sieloje yra dvi dali,, labai 
skirtingi, atskirai prižiūrėtini, 
tai šv. Juozapo parapijinė ino- 
kykla tuo rūpinos. Lavino jū­
sų protą, kad pažintumėte savų 
Dievą ir Sutvėrėją ir garbintu­
mėte Jį, ir gautumėte tinkamo 
pasaulinio mokslo nugalėti 
klaidingas pasaulio nuomones. 
Kadangi protas išlavintas viso­
kiais mokslais dažnai yra, kaip 
sako šv. Povilas ‘‘išpūsta dva­
sia.” Reikėjo taip-pat auklė­
ti jūsų širdis. Reikėjo jus daž­
nai priversti daryti gerą kad 
nugalėjus atkaklius pasiryži­
mus ir palinkimus. Tą visą 
jums darė pagalba uoliij šv. 
Dvasios vienuolių Seserų karš­
tu pasidarbavimu. Jos augina 
be atvangos tuos proto ir šir­
dies diegus savo širdingu pasi­
šventimu ir nenuilstančiomis 
maldomis už jūsų gerbūvį. Nie­
ko nesakau apie jūsų dvasios 
vadų darbą, .nes jūs juos .mato­
te kasdien.

Gerbkite juos širdingai. Dar- 
buokitės savo sielos išganymui 
ir savo parapijos labui. Nepa­
mirškite jų savo maldose, kuo­
met negalite daugiau padaryti; 
bet suaugę ir dirbą, tegul ir 
jūsų aukos prisideda prie ,to 
brangaus darbo . kelti Bažny­
čios garbę ir gaivinti savo tė-

Keliaukite S.' V. Valdžios Laivais,

LIETUVON '
Per BREMEN ar CHERBOURG 

Papiginta ten ir atgal kelione
tik $203.00 ir augščiau,

NUVAŽIUOKITE ir grįžkite patogiose trečios kiesot 
kajutose garsių laivų S.V. Linijos—milžino Leviaihaių 

mylimo George Washington, garsių America, Prcbužrtf 
Harding, Republic ir President Roosevelt, kurie B Kev 
Yorko užsuka Į Cherbourg, Southampton, ar Ply—nu th, 
ir JJremen. Važiuokite laivais, kurie duoda geriMidas 
vietas, maistą ir denius. Patogus ir greitas susisiekiu— s 
su vieta kur važiuojate. Pagclbstimc gauti pašpertna, 
vizas ir suplanuoti kelionę. Visus faktus gaukite H* jūsų 
laivakorčių agento arba—

• United States Lines,
45 Broadway New York City
75 State Street Boston, Mass.
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vynčs meilę. Tad jūsų sėkmės 
rodys aiškiai ką šv. Juozapo 
mokykla jums padarė, negu 
gražiausi raštai. Tad sveikinu 
jus visus ir valio darban petįs 
įpetį.”

Pamokslui pasibaigus, gerb. 
kun. kleb. J. J. Valantieji!? 
paskelbė baigusiųjų vardus, j iš 
išdąvinėjo diplomus kiekvie­
nam prie jo prieinančiam.

Baigusiųjų diplomas išda­
vus, sekė diplomai už gražraštį 
— Palmer Method. Iš viso bu­
vo 41 diplomas — 3 berneliai ir 
38 mergaitės.

Apturėję diplomas, jau visi 
manė, kad pabaigta. Koks 
surprizas. Klebonas paskelbė 
pasižymėjusiųjų vardus su do­
vanomis.

Sesers Vilelmos mokiniai:
Pasižymėjo moksle — Stasia 

Atkočiūnas, paklusnume — 
Juozas Barzdevičius, Adelė 
Baltramonaitis; tikyboje—Sta­
sia Atkočiūnas ir Juozas Lau- 
dinskas; Rašte (essay)—Anna 
Zailskas, Juozas Laudinskas.

Sesers Ritos mokiniai:
Moksle — Anna Gluodenis, 

Pranas Sabas; Paklusnume — 
Maria Jucius, Edvardas Balt- 
rušis; Tikyboje — Pranas Mi- 
kaitis; Rašte (essay) — Anna 
Gluodenis, Edvardas BaltrUšis.

Taip pat ir lietuvių kalba ne­
buvo pamiršta. Sekantieji gra­
žiai pasižymėjo šioje srityje ir 
jų triūsas buvo gražiomis do­
vanomis atlygintas: Juzė Pa- 
eauskas, Juozas Barzdavičius, 
Anna Gluodenis (žymiausi), 
Kaz. Mačinauskūs, E. Valentas, 
M. Saldukas, M. Jurėnas, S. 
Atkočiūnas, A. Kriaučiūnas, 
M; Jucius, A. Valaitė, N. Ali­
šauskas, E. Kazickas, L. Jassa, 
K. Kyzauskas, Alena Mika­
lauskas, A. Patacius, Agnete 
Valuckas, Justina Raibiekas, 
A. Deiieskevičius.

Apdovanoti tuos visus, p. Jo­
nas Bendleris (vaistininkas) 
davė 12 labai gražių dovanų, 
p.V. Vasiliauskas (jeweller) 4 
žymias dovanas; p. Jonas Ja- 
nušaitis 2 puikias dovanas ir 
kun. J. Bakšys, jų mokytojas 
toje srityje, 3 kilnias dovanas.

Visos apeigos baigės su Švč. 
Sakramento palaiminimu, kun. 
J. Roux M. S., celebrantu, kun. 
V. Karkauskas, dekonu ir kun. 
Ignas Abromaitis, subdiakonu.

Antradieny ir trečiadieny 
vaikučiai turėjo savo “Class 
Bay” ir išvažiavimą ties 
“Lake^uapassaug” kur dai­
lios apielinkės ir visokios prie­
monės pasilinksminti, davė 
progos praleisti linksmai dieną 
po savo brangiu vadų globą. 
Ilgai atminčiai, vaikučiai.

Reporteris

■ 1 ; .h»i.i iiurjnjrir^Į.
dvasios tėvui. Apie 8 valandą 
gerbiamas klebonas atlydėtas 
dviejų mažų mergaičių su gė­
lių bukietais į šv. Petro ir Po­
vilo Draugijos svetainę. Svei 
tainėje jį priėmė mokyklos vai­
kučiai, atgiedodami tam pri- 
tąikintą.giesmelę ir teipgi žmo­
nės išreiškė meilę rankų ploji­
mu. Toliaus Šv. Petro ir Po­
vilo bažnytinis choras uždai- 
jiavo “Ilgiausių Metų” ir sekė 
delegacįjų pasveikinimai ir lin­
kėjimai nuo įvairių draugijų. 
Toliaus buvo suteikta dovana 
nuo parapijos Seserų Dominin- 
konių ir nuo mokyklos vaiku­
čiu — .aukso ir gėlių bukietas. 
Taip-gi nuo visos parapijos bu­
vo įteiktas paveikslas kaipo 
ženklas Tikėjimo, Meilės ir 
Vilties už jo didį pasidarbavi­
mą žmonių išganymui, taip pat 
ir aukso kryželis už pastatymą 
naujos bažnyčios. Toliaus gerb. 
kun. Verbickas kalbėjo, pasvei­
kindamas gerb. kleboną nuo 
Lietuvos žmonių, kurie laukia 
jo parvyksiant ir mano turėt 
ten džiaugsmą, kad pasveikint 
jį galės jo varduvių dienoj. 
Ant galo gerb. klebonas savo 
žodžiais galima sakyt, nuliūdi­
no. visus, pareikšdamas, kad 
gal paskutinį sykį tas jo vardu 
viii vakarėlis jam surengtas, 
nes nebeužilgo reiks persiskirt. 
Iš kiekvieno žodžio, tarsi, rodė­
si koks nepaprastas liūdnumas, 
kad rengiasi apleist mūs žmo­
nes, rengiasi vykt į tėvynę Lie­
tuvą. Ant pabaigos dar baž­
nytinis. choras sudainavo kele­
tą dainelių su linkėjimais il­
giausiu metų ir tuomi vakarė­
lis užsibąigė.

\ Lietuvaitė

, !"Ti" ■■1 '5' JjIIJĮJJIJ 
sustiprintos ir pertaisytos (re-1 jus. 
tušiotos) pėrvedžiojaniijuos su ]

. Antru syk balsuojant, 
pereina su 160 balsais prieš

BRIGHTON, MASS.
L. D. K. S. 22 kuopos susi­

rinkimas bus pėtnyčioje, liepos 
3 d., 7:30 vai. vakafe, 26 Lin­
coln St. Malonėkite visi na­
riai ateiti ir išgirsti daug ra­
portų, kaip tai iš apskričio su­
važiavimo, dešimtojo seimo, 
knygų peržiūrėjimo ir keletą 
kitų.

Kurių mokestys jau užsivil­
kę, malonėkite užsimokėti, jei­
gu to nepadarysite, tai laikraš­
tis bus sustabdytas.

Nauji“’“Pietai, nauja centro 
valdyba, nauji darbai — pra­
dėkime smarkiai dirbti:

■' Valdyba

GRAND RAPIDS, MICH.
Sekmadieny, birželio 14 d. 

buvo surengtas didžiai iškil­
mingas vakarėlis, kaipo pager­
bimui didžiai gerbiamo klebo-
110 A. Dęksnio, jo varduvių, 
šv. Antano dienoje. Nors ta 
diena buvo begalo šilta, bet 
žmonės neatbjo, būriais rinko­

BROOKLYN, N. Y.
Iš 54-to A. C. W. of A. Lietuvių 

Siuvėju Unijos Nepaprasto 
Susirinkimo Atsibuvusio Bir­
želio 19, 1925 m.
Pirm. J.’Glav kui atidarius 

susirinkimą ir ra itininkui per­
skaičius vasario 19 d. protoko­
lą, jį susirinkimas didžiuma 
halsų priėmė.

Pirmiausiai dienotvarkei! pa­
dėta klausimas įtarto J. A. Ma­
nelio, buvusio prot. raštininko, 
‘.‘pertaisytas’ ’tarimas — ant 
šešiukei lučių protokolų knygo; 
rugsėjo 25 d., 1922 metų, kur 
ėjo ginčas, kad tokio tarimo 
nebuvo padaryta koksai dabar 
yra užrašyta, būtent, kad val­
dybą rinkti gruodžio mėnesyje, 
ne kaip visados buvo renkama 
sausio mėnesy. Šiuomi reika­
lu skaitomas eksperto,- kuris tą 
protokolą tyrinėjo, sekantis 
raštiškas raportas:

Translation'into Lithuanian) 
David N.; Garvalho,
Ekspertas Apginčytų 
Rankos Raštų, 
258 Broadway, .N. Y.

Raportas Nr. 9051
Vasario 27, 1925

Visiems kuriems tik apeina:—
Šiuomi yra liudijama, kad 

aš padariau atsargų peržiūrėji­
mą tūlo rašto ant puslapių 152 
protokolų kųygos prigulinčios 
“Amalgamated Clothing 
Workers of America,” sky­
riaus 54-58. 'Lietuvių Skyriaus 
tiktai del ekstra susirinkimo,” 
— ir ypatingai teko įsižiūrėti į 
šešias paskutines eilutes ant 
minėtojo puslapio, dėlto, kad 
daugelis žodžių pasirodančių 
jninėtame puslapyje tarpe mi­
nėtųjų šešių eilučių buvo ma­
žiau ar daugiau pertaisytos (re- 
tušiotos) arba ir viršuj užra­
šytos skirtingu rašalu negir tas, 
kuriuo buvo parašyta pirmiaus 
visas raštas.

Mano išvedimu yra, kad da­
ys pirmykščio rašto eilučių 

buvo mažiau ar daugiau nuim-
si į svetainę, kad tuomi išreikšt tos ir kad daugelis dabar esan- 
Savo meilę ir prielankumą savo eių žodžių šešiose eilutėse tapo

tamsesniu rašalu. Kai-kuriuo- 
se žodžiuose visai aiškiai mato­
si, kur pirmiaus būta rašyta 
ptflšu rašalu, o paskui1 antras 
rašymas stipresniu rašalu ne­
pataikė visiškai užkloti pirmu­
tinio arba palšesnio rašymo.

Kaslink to, kieno ranka bu­
vo atliktas vėlesnis arba vir­
šuj atliktas rašymas, tai aš ne­
turiu ko pasakyti, nes operate 
rius Vien bandė pasekti arba 
padengti šviesesnį rašymą, to- 
deb rankos raštas šito vėlesnio 
arba viršuj daryto rašymo ne­
susektas.

Kaipo dalį šito raporto, aš 
pridedu Bromido Nuospaudą 
(Bromide Print) (fotografiją) 
apie pusę didumo minėtų šešių 
eilučių, pradedant nuo to, kas 

' maž-daug atrodo. į skaitlinę 4 
ant pirmutinės iš minėtųjų še­
šių eilučių. Šita padidinta fo­
tografija yra padaryta ant aš- 
tlipnių diametrų. Tas reiškia, 
kad apskaitliavus visą plotį, y- 
ra apie šešiasdešimts keturis 
sykius dydžio, kaip originalas.

Jeigu šitą fotografijos nuo­
spaudą palaikyti prieš šviesą, 
tai visai aiškiai matosi, kaip aš 
pavadinau pataisymus (“retu1- 
ši avimas”) arba “nudažymas’ 
kitų eilučių. Aš galiu pasaky­
ti, kad apie 85 nuošimčiai vi­
sų šešių eilučių yra “nudažy­
ta ’ ’ arba.‘ ‘ rętušiuota.”

Perbėgus per protokolų kny­
gą ir kreipiant domės į juodas 
ir raudonas šonines rašalo li­
nijas, jos pasirodo tiktai perė­
jus per visą knygą minėtoje 
protooklų' eilėje, kurios talpi­
nąs tas šešias eilutes rašymo 
gale puslapio 152 o visas pro­
tokolas užima tris poslapius, 
152, 153’ir 154. Viską šitą su 
pagarba perduodu.

Pasirašo vertėjas,'
Vytautas Sirvydas, L. S. 

State of New York,( 
County of Kings (SS:

Ou this 13-th of April, 1925, 
before me, a Notary Public, 
personally appeared Vytold 
Sirvydas, to me known, and 
known to me to be the indivi­
dual here — with described as 
the “Translator,” and he be­
ing duly sworn had acknow­
ledge that he executed the 
foregoing, translation from the 
Original herewith attached, of 
the best of his knowledge of 
the Lithuanian language and 
to the best of his ability.

Už notarą pasirašo,
Joseph O. Sirvydas, 

Notary Public, Kings County
Reg. No. 6261.
(Antspauda) ,

Šitokį raportą perskaičius, ė- 
jo apkalbėjimas Montlio kaltu­
mo ar nekaltumo. Manelio pu­
sės gynėjai sakė, kad eksperto 
raporte vienam paragrafe pa­
sakyta, kad nesusekta kieno 
ranka rašytas viršuj paduotų 
6 eilučių raštas, todėl dedu čio­
nai paties Manelio ranka para­
šytą prisipažinimą, kad jis tai 
buvo parašęs. Skamba šitaip:

“February 19, 1925.
“Aš sakau, kad taip para­

šytas protokolas kaip buvo 
1922 metų Aug. 25 d.”

(Pasirašo) J. A. Manelis.
. f i i. i

Ir dar žodžiu vitšai 19 d. va­
sario prižadėjo $35.00 jeigu ką 
ekspertas suras pertaisyta.

Pirmu įnešimu buvo, kad 
Manelio daugiau nerinkti į vai­
dybą ir kad susimokėtų > savo 
prižadėtus $35.00; už tai balsa­
vo 135 halsai, kad likviduoti 
120. . „...

Po šito balsavimo keli šali­
ninkai Manelio sukėlė triukš­
mą ir Kalpoko padiktavimu 
duota Maneliui pasiteisinti ir 
pasiskirti savo balsų skaityto-

136, kad rtikalą likviduoti.
. Labai gerai padarė didžiu­

ma siuvėjų, kad reikalą likvi­
davo, nes daugiaus tai nebeis 
mumis galvos, bet ateityje ki- 
tieii'iš parodė savo ištižimą.

1 Vėliąus buvo perrenkamas 
delegatas iš trijų kandidatų 
dviem atvejais balsuojant. 
Esantys P. Marčiukas gavo 
193,. P. Montvila — 125, F. 
Kalpokas 65 balsus. Pirmas 
vėla likosi ant antro pusmečio 
tarnauti delegatu.

Pagalinus likosi šrinkta ko­
misija iš 3 ypatų perstatyti rti- 
kalingumą mūsų skyriui“Dues 
Clerk.”

P. S. Turiu pripažinti, kad 
grupinis susikirtimas per susi­
rinkimą buvo pusėtinai didelis, 
ypač iš komunistų pusės; jie 
didžiauisas obstrukcijas darė 
kitiems kalbant. Tiesiog, gali­
ma sakyti, ne faktais vadova­
vosi šitas susirinkimas, bet li­
pu: Į kurią pusę ūpas sviro, toj 
pusėj ir tarimas nuėjo. Jeigu 
šitai]) toliaus eisis, tai bus pra­
stos pasekmės iš Unijos vieny­
bes. Tiesiog sakant, vienybei 
grosią pavojus. Nauda, aiški, 
bus įfo darbininkui, bet darb­
daviui. Šitą, visą neramumą 
kėlė vietos komunistai arba 
kai]) jie save mėgsta rusiškai 
vadinti bolševikai.

P. Montvila, 
Skyriaus Korespondentas.

CLEVELAND, OHIO.
Atitaisymas

Gegužės 3' d. š. m. tilpo “D.” 
No. 61 iš Cleveland’o viena ko­
respondencija, kurioje buvo 
aprašyta apie L. Vyčių 25 kp. 
dešimt metų sukaktuvių pro­
gramą. Taigi “Darbininke”

pasirodė netaip, kaip ji buvo 
parašyta. Tokiu būdu aš1 bu­
vau priverstas ją atitaisyti. Ži­
noma, aš tik stengsiuosi atitai­
syti tuos paragrafus, kuriuose 
buvo klaidos padarytos zecerio 
ar redakcijos. Štai tos klai­
dos. Išspaudyta: “Kaip minė­
jau viršų j,kad buvo pirmiausia 
sudainuotos dainos, ja taip pu­
bliką sužavėjo ir sugriaudino, 
kad daug žmonių iš publikos 
teko matyti verkiant, o šičia1 
augusio jaunimo tiek daug nu­
sistebėjimo, kai gerb. J. Mika- 
ličienė čia gimus ir augus taip 
gražiai gali kalbėti.” Turėjo 
būti: “Kaip minėjau viršuje, 
kad buvo pirmiausiai sudai­
nuotos dainos, tai-gi nebus pro 
šalį pažymėti ir kokias koras 
dainas dainavo: “Nužengk Ga­
lybe iš dangaus” ir “Tai gra­
žios dienos” ir 1.1...

Antra klaida, išspausdyta: 
“Tik tiek pasakysiu, kad gerb. 
kalbėto- papūga, o kita su ma­
žu mabsiuku, ko rievei andie- 
čiai dar nebuvo matę. Sesutės 
Urbšaitės netik gali lošti juo­
kingas, komiškas roles, bet ir 
daug kitokių kuriodvi įvairiuo­
se reikaluose yra labai tinka­
mos.” Turėjo būti: Tik tiek 
pasakysiu, kad gerb. kalbėtoja 
taip publiką sužavėjo .ir su­
griaudino, kad daug žmonių 
iš publikos teko matyti ver­
kiant, o šičia augusio jaunimo 
tiek daug nusistebėjimo, kai 
gerb. O. Mikaličienė čia gimus 
ir augus taip gražiai gali kal­
bėti. (Šis paragrafas turėjo bū­
ti po pirmu syk choro padaina- 
vimo dainų).

Trečia klaida, išspaudyta: 
“Ponios Pipsės” rolę, vaidino 
p-lė P. Urbšaitė, o “Panelės 
Tipsės” p-lė O. Urbšaitė. Abi 
sesutės Urbšaitės jau nuo mažų 
dienų dalyvauja scenoje ir vi­
suomet savo užduotis atlieka

| VALIO VISI Į J

jPALANGĄ|
£ Lawrence (Methuen), Mass.
I LIEPOS-JULY 4-TA DIENĄ, 1925 i

Ten įvyks milžiniškas L. Vyčių N. A. Apskr.,Metinis B
I" IŠVAŽIAVIMAS-GEGUŽINE į

Tamstos žinote, kad Palanga yra gražiausias lietuvių parkas Ame- g 
rikoje, ant ežero kranto, kad Vyčių apskritys parengia linksmiausias 5 
gegužines. g

šioje gegužinėj dalyvaus visi Vyčių Seimo delegatai(ės) iš visos A- S 
mei'ikos, N. A. parapijų chorai ir žymiausi solistai. Bus Baseballo rung- Z 

g tynęs ir kitokį atletiški žaislai. Apyvakarėj šokiai salėj ant ežero kran- £ 
S to, griežiant garsiai FRISCO BOYS orcliestrai. , Z
g Tokios gegužines lietuviai dar nėra turėję. Rengkitčs ir važiuoki- 8 8 te visi į Falangų. _ 8Z ‘ Rengėjai Z
$ P. S. Jei tų diedų lytų, tai gegužinė įvyks ant rytojaus, nedėlioj, z 
S liepos 5-tų dienų. Z
kuogeriausiai. Tai-gi ir šį'kar­
tą jodvi publikai juokų pridarė 
tiek ir tiek, kad net publika tu­
rėjo ir apsiverkti iš jų padary­
to gardaus juoko, o ypač, kada 
iš jų viena įėjo ant scenos su 
taigi nebus pro šalį pažymėti 
'ir kokias choras dainas daina­
vo: '“Nuženk Galybe iš dan­
gaus” ir “Tai gražios dienos.” 
Padainavus šias dainas — cho­
ras buvo publikos priverstas 
atkartoti — padainavo, “Tai 
gražios dienos.” ”

Šis paragrafas turėjo būti ši­
taip: “Ponios Pipsės” rolę vai­
dino p-lė P. Urbšaitė, o “Pane­
lės Tipsės” p-lė O. Urbšaitė. 
Abi sesutės Urbšaitės jau nuo 
mažų dienų dalyvauja scenoje 
ir visuomet savo užduotis atlie­
ka kuogeriausiai. Taigi ir šį 
kartą jodvi publikai juokų pri-

tės Urbšaitės netik gali lošti 
juokingas, komiškas roles, bet 
ir daug kitokių, kuriodvi įvai­
riuose veikaluose yra labai tin­
kamos.

Pašalinis žmogus

ST. CLAIR, PA.
LUKS. 107 kp. susirinkimas 

Įvyks liefjos 5-tą dieną, 1925 m. 
bažnytinėj svetainėj, tuoj po 
sumai. Visi kp. nariai malo­
nėkite atsilankyti ir užsimokėti 
savo mėnesines duokles, nes 
jau nekurie yra atsilikę. Ma­
lonėkite ir naujų narių atsives­
ti prisirašyti prie šios didžiai 
brangios mūsų organizacijos.

St. A. Radzevičius, Rast.

RED. ATSAKAI.
Kun. L, S. Brigmanui. Tams­

ios raštas atėjo mums besei-
muojant — susivėlavo.

Reporterio Sėbru*. Pildyda-
darė tiek ir tiek, kad net pub­
lika turėjo ir apsiverkti iš jų 
padaryto gardaus juoko, o y- seimo nutarimą ir nenorė- 
pač, kada iš jų viena įėjo ant(!aini išleisti į asmeninius gin- 
scenos su papūga, o kita su '‘us — Tamstos korespondenci- 
mažu mabsiuku, ko clevelan-J0S nedėsime.
diečiai dar nebuvo matę. Sesu-

GEROVes skYRIUS

" (Lithuanian

■OES Skailį/k *iii6s straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

K ŲOMET motina turi laimės sulaukti kūdi­
kio, ji turi suprasti, jog jos kūdikis gimė 

su įgimta teise gauti geriausią globą ir geriau­
si galimą maistą. Vienok, yra tūkstančiai mo- 
tinų> kurios negali žindyt savo kūdikio, ir duoti 
jiems atsakanti maitinimą, reikalingą jų pil 
nam vystymuisi.

Kadangi
Eagle Pienas yra len 
jgvai ir greitai suvirš 
kinamas ir patiekia 
kūdikiui maistingą 
įieną, kuris nenuvar- 
gins jo švelnaus skil- 
{vie ir žarnų.

Jeigu 
jūs norit gauti dykai' 
nurodymus jūsų kal­
boje, kaip maitinti kū 
<dikį su Eagle Brand 
Piėnu ir padaryti jį 
(tvirtu ir sveiku, išpil- 
idykit sekantį kuponą 
iir prisiūskit mums.

DEL APRŪPINIMO
« MOTINŲ IR JŲ w 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS

Toms motinoms 
daktarai rekomendavo 
ir išrašė Borden’s Ea­
gle Pieną per virš 65 
metų, kaipo vienatinį 
saugų ir išbandytą pa 
[vaduotoją mot i n o s 
pieno.

Jūsų kūdikis 
del palaikymo atsa­
kančios sveikatos, tu­
ri būti maudomas kas 

. dien, aprengiamas pa­
togiomis drapanomis, 
ir valgydinamas mais­
tingu penu.

THE BORDEN’COMPANY
Burden Building New York

KUPONAS
Pažymėkit, katrą Norit

Penėjimo Kūdikitj Kūdikių
Instrukcijos Valgiai Knyga
VARDAS 
ADRESAS

of The 
Rtg V.s Pat Off

•' •"<« for .ddition"1
each

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gyOdensime reU 
kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
ny kūdikiu.

Kūdikių aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra dalykas gyros 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas^ kurį mes tu­
rimo reguliariškaia Gliko-

,STRAIPSNIS 126 
Įpratimai ’

Jpratiinai yra įtasekmė atkartotiny 
veiksmų. Kadangi kūdikis neatskiriu 
blogo- nuo gero įpratimo, motinos pri­
valumas butų daboti kad tiktai geri į- 
pročiai butų užvedama ant minties, ka­
dangi labai sunku atmųkinti kūdikį 
kuome jis jau pramoko kokio Įpročio.

Reguleriškumas yra kertinis akmuo, 
ypatingai kalbant apie kūdikio kūno 
funkcijas, valgymų, miegojimų, ėjimų 
lauk.: Reguliari.škunms reiškia sistemų, 
ir jei motina tikisi gauti šiek tiek pail­
sto, ji turi sistematizuot kūdikio prie­
žiūrų.

Vidurių Imokinimas
Kūdiki galima pramokĮnti Ištuštinti 

viiluiius tinkamai gana anksti. Jau­
niausias kūdikis pramoks naudotis puo­
du jei jis bus ant jo pasodinamas regu- 
Jiarišku laiku kasdienų.. Reguliarišku- 
mas yra pirmos svarbos -dalykus. Ge­
riausias laikas yra po jiusryčių, ir ne­
reikia įtaisyti jokio darlio ar smagumo, 
kH-is kliudytų šitam. Iš pradžių iš mo­
linos bus reikalaujama begalines kan­
trybes. bet rezultatas gerai apmokės 
pastangas. Motina turėtų Įsitėmyti va­
landų kada kūdikis pridirba palų. Se­
kančių dienų ji tų pačių valandų turi 
palaikyti kūdikį ant puodo. Puodų ga­
lima laikyti ant kelių taip, kad kūdi­
kiui atsisėdus jo nugara remtųsi j mo­
tinų. Jei reikalinga, tai laikyti pen­
kias ar dešimtį minutų. Paūgėjus, kū­
diki galima pramokĮnti mykti, stenėti 
ar kitu kokiu budu duoti žinių kad lai­
kas atėjo. Motina turi būti kantri, bet 
galų gale daug laiko bus sutaupyta. 
Perdėti svarbų šito įpratimo negalimu.

Nors daugelį sykių normalus, svei­
kas kūdikis nereikalauja gydytojo prie­
žiūros, bet tai laimingas atvejis retai 
įiasitaikųs. Jeigu kūdikis nesijaučia' 
gųrai, arba nesiplėioja taip, kąip rei­
kia, motina neturėtų vilkinti pasitari­
mo su gydytoju. Iš kitos pusės, nor­
malus kūdikis su gera motinos priežiū­
ra. rupesniu ir tinkamu maistu, ar tai 
iš krutu penėjimo ar tai iš Borden's 
Engle Pieno, kuomet motinos pienas iš­
senka. turėtų išaugti tiesiai į sveikų, 
normalų vaikiukų. Milionai Ir milio- 
nai kūdikių išaugo i drūtos berniukus 
bei mergaites jš sukombiimvimo geros 
motiniškos priežiūros ir drutinunčio 
maisto, kuri suteikė Borden's Eagle 
Pienas.

3
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VIETINĖS ŽINIOS
i

SVEIKINAME
Turime garbės pasveikinti 

gerb. Lietuvos Vyčiu delega- 
tęs ir delegatus, susirinkusius 
į So. Bostoną. Dėkuojame už 
patronižavimą mūsų įstaigos— 

. Strand Lunch. Dėkuojame 
vietiniams vyčiams už supa­
žindinimą svėrių su mūsų Įstai­
ga. Tegyvuoja tarp mūs ohal- 
sis savieji pas savuosius ir sa­
vieji už savuosius.

Strand Lunch’o savininkai 
J. N. Saladka, 
Andrius Brooks

VYČIŲ PRAKALBOS
Antradienio vakare šv. Pet­

ro parapijinėje svetainėje atsi­
buvo Šeiminės .Vyčių Prakal­
bos.

Kalbėjo gerb. Dr. Knn. Jo­
nas Navickas, D. D., Centro 
Vyčių Pirmininkas Adv. Mik. 
Bagdonas, Gerb. Pralotas Ma- 
cejauskas, Moksleivis J. Tamo­
šaitis.

Žmonių buvo apypilnė sve- 
• taine. Visi domėjosi jaunimo 

darbuote.

SPORTAS savo paskirtas ir mylimas laz- PAIEŠKOJIMAI
Paieškai: savo brolio Kazimiero Im-

»fra<t>avt>8fl>yt>a<j

Parodos 
tvarko-

parodą
Jį

BASE BALL LAIMĖJIMAI

Extra! EXTRA! Extra!
Šv. Petro Parapijos berniu-
Base Bali ratelis los base

enas ar j-./as moka inanda- 
ai paduoti lazdas.

Dėdė Antanai

NORS KARTA APSIMOKĖS
I

Jeigu Papirkti Bile Katrą Iš
Šių Žemiau Pažymėtų Namų

fe
MILLER’S

DRAPANŲ KRAUTUVĖ.
VISOKIŲ APRĖDALŲ ' 

del Vyrų, moterų ir vaikų 
Geriausios rūšies tavoras; 
pigiausios kainos So. Bos­
ton’e. i.

g
3

Tel. Brockton 5112—W. j

eliu petnyčioj, 9 va]. 
Cambridge Field. po penki

iošių šeimynų namas

£ 
J 
g 
g 
a

ŠOKIAI PASISEKĖ
Vyčių priešseiminiai šokiai! 

įvykusieji birželio 29 d. parapi­
jos salėj nepaprastai pasisekė. 
Privažiavo rinktinio jaunimo, 
iš visų Amerikos kraštų. Bu­
vo iš taip toli kaip Baltimore, 
M d., Montreal Canada, Chica­
go, Ill., New Yorko, Waterbu­
ry ir kitų miestų.

Ūpas visų nepaprastai paki­
lus. Visi sveikinosi, susipažin- 
dino ir linksminosi. Salė ir-gi 
nepaprastai išpuošta žydinčiais 
beržais ir ąžuolais. Tai nuopel­
nas ponių Kneižienės ir Dauž- 
vardienės.

' Visi dalyviai, gėrėjosi tais 
šokiais.

giasi iškilmingai šias sukaktu­
ves apvaikščioti. Bengiasi prie 
parodų kareiviai, jūrininkai, į- 
vairios-įvairiausios organizaci­
jos. Nekurtos tautos irgi da­
lyvaus parodose. Lietuviai ir­
gi neatsiliks. Bengiasi visos 
draugijos su savo vėliavomis 
dalyvauti. Beabejo bus labai 
gražu pasirodyti mums kaipo 
lietuviams. Mat tose iškilmėse 
dalyvaus daug įžymių svečių: 
S. V. Prezidentas Coolidge, Se­
natoriai, Kongresmonai ir daug 
kitų pasižymėjusi!] asmenų.

Paroda prasidės liepos 3 d., 
2-rą valandą po pietų nuo pat 
Mass. Technologijos Instituto 
ir eis iki Cambridge Common 
— Harvard Square.
tvarka eis sekančioje 
,je:

Pirmiausiai ves
Marshal Juozas Stokes, 
seks miesto valdyba ir svečiai, 
kareiviai. Tolinus eis įvairios 
organizacijos: Elks, Kolumbo 
Vyčiai ir kitokios anglų orga­
nizacijos. Paskum jas eis ki- 
tatautiškos draugijos: lenkų, 
lietuvių ir galiausiai inžinieriai. 
Parodos vienas galas bus*prie 
Bostono Harvard tilto o kitas 
prie Harvard Universito. Sa­
koma kad dar tokios parodos 
nei Cambridge nei apielinkėje, 
nėra buvę. Todėl visi lietu­
viai kas gyvas dideli ir maži 
kviečiami dalyvauti parodoje.

Susirinkimai tam •tikslui at­
sibus seredos liepos 1, vakare 
ir ketvergo liepos 2, vakare, 
7:30 valandą po bažnyčia sve­
tainėje. Lietuviai, neapsileis­
kime lenkams. Lenkai rodos 
po ant galviu: “Polish Federa­
ted Societies” eis, o mes suda­
rykime “Lithuanian Federated 
Societies” ir parodykime kiek 
Cambridge’iu jo yra lietuvių or­
ganizacijų. Būt gerai kad ir a- 
pielinkės lietuviai mus parem­
tų.

šv. Petro 10, Nekalto 
Prasidėjimo 1

Pereitą penktadieni šv. Pet­
ro lietuvių parapijos berniukų 
ratelis lošė base balt su Cam­
bridge’™ lietuvių Nekalto Pra­
sidėjimo Parapijos berniukų 
rateliu. Lošimas buvo gan gy­
vas. Ypatingai reikia pažymė­
ti, kad So. Bostoniškiai gerai 
lošė. Kiekvienas judėjimas 
buvo pilnas įdomumo. Sykiu 
reikia pastebėti, kad ir Cam- 
bridge’io berniukai irgi lošė 
gerai, nežiūrint kad So. Bosto­
niškiai iš visų pusių nedavė 
jiems stumtis pirmyn, vienok 
jie nenustooj ūpo, bet stengėsi 
kiek buvo galima ir kiek rate­
lis turėjo gabumų. Žmonių, 
žiūrėtojų atsilankė apie 100.

Rezultatai:

mukai moka lošti base ball.

PARSIDUODA
is G-šių šeimynų mumis ant

Metams

ANT RENDOS
STORAS lietuvių centre. Yra o 
ka. Tinkamas del saldainių, i:i 
Kriaučių, šiaučiu, barberin. Pigi 1

Įima nu:

Lietuvis Perkraustytojas

J. J, MORKŪNAS

Buvęš Lietuvis

Šv. Petro 1 1 .1 5
N. Pras. 0 0 0 0

1
0

0
0

Z
1
0

8
0
0

9
010
1 1

Elks 0.

s. atdaras plumbing, angliniai ir gūsi­
ai pečjai, piazzai ir t. t. Labai dide- 
; kiemas, galima, būdavot: garadžių 
imas randasi ant .geriausios gdtvė?

Dorchestery. Kaina tik $22,800. Matv- 
kile 'I’ITUS P. GREVIS.

1 UAMBltlDGE labai gražioj vietoj, lieto­
ji Magazine Beachęšešių šeimynų na-

I kais. Remiu neša $2.400. Kaina til 
I $17,000. Labai mažas įnešimas. Mat.:

1 >()RC! IESTER’Y? moderniškas 3-jų šei 
mynę namas ir dviejų karų mūrinis 
gnradžins, geriausi įtaisymai, elektra, 
atskiros šilumos, priekio ir užpakalio 
piazzai ir tt., kaina $14,800. mažas Įne­
šimas. šis mimas randasi laba: 
žioj vietoj. Matykite

TITUS P. GREVIS
395 Broadway, S. Boston, Mass. 

Telefonas So. Boston 2340

PIRK IR PARDUOK
NAMUS. FARMAS, LOTUS IR 

BIZNIUS PAS
SO. BOSTON REALTY CO.

414 W. Broadway, So. Boston

t

GERIAUSIOS RŪŠIES 
TAVORAS;

PIGIAUSIOS KAINOS 
SOUTH BOSTONE

18 metų teisingo patarna­
vimo ant Broadway.
Mes duodame ir apmaino­
me legal stamps.

MILLER’S
261 WEST BROADWAY 

Tarpe C ir D Gatvių 
SOUTH BOSTON, MASS.

28
i
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Perveža forničius į tolimiausius mies- ■ 
tus ir ant vietos gerai prižiūrima, grei­
tai ir pigiai darbas atliekama. Reika­
le kreipkitės 324 E St., kampas Broad­
way, So. Boston, Mass. Tel. S. B. 4664. 
Res. Tel. Dorchester 30S2-W. (L.-23)

|DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

I 705 Main St., Montello, Mau. j 
(Kampan Broad Street)|

TEL. So. Boston 050(5—W.

I
LIETUVYS DANTISTAS | 

A. L KAPOČIUS I
251 Broadway, So. Boston g

(“Keleivio” name) S 
Ofiso Valandos: nuo 9 Iki 12, nuo S 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare S 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną g 
Subatomis nuo 9 Iki 6 vak. Neda S 
domis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti.' g£

>S 
£ 
S OR. PUSKUNIGIS

GYDYTOJAS
VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 Iki 8 po piet. ’ 

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 283L

CITY POINT'E
geras 2 šeimynų namas sur vieta del ga­
radžių. arti maudynių ir I. Street, anr 
greito parsiduoda tik už $6,500. B.

JAMES J. KELLEHER
AKIŲ GYDYTOJAS

Per 12 metų ant 54 Main St

Tel. So. Boston 270

J. MAC00NE1L, M. D.
Galima susikalbėti ir lietuviikai

aušo vaxawdob: Rytais Iki 9 vaL 
Po pietų nuo 1—> 
Vakarais nuoG—9

53d E. Broadway, So. Boston

VISI Į PALANGĄ
Sukatoj, visi traukite Į Pa­

langą, Lawrence. Kodėl ? To­
dėl, kad ten tą dieną įvyks 
milžiniškas Lietuvos Vyčių N. 
'A. Tradicinis Išvažiavimas su 
įvairiausiu programų. O pro- 
grame bus ir toks nepaprastas 
daiktas kaip dalyvavimas gar­
saus Worcesterio choro po va­
dovyste varg. gerk. J. Žemai­
čio.

Ten važiuoja, visi L. Vyčių 
Seimo delegatai iš visų Ameri­
kos kraštų, o su jais ir visas 
Naujos Anglijos jaunimas. To­
dėl neatsilikite nei suaugusie­
ji-

Bušai išeis 10 vai. iš ryto nuo 
lietuvių bažnyčios. Tik del bu­
si] vietas turite išanksto rezer­
vuoti.

Važiuosiąs

CAMBRIDGE, MASS.
150 metų sukaktuvės kaip Ge­

nerolas Jurgis Washingtonas 
paėmė vesti Amerikos ka­
riuomenę prieš Angliją.
Visas Cambridge’io miestas 

, jau kelios savaitės, kaip reiį-

ŪKININKŲ EKSKURSIJA.
Mūsų ūkininkams supažin­

dinti su kultūringais žemės ri­
kiais Didžiojoj ir Mažojoj Lie­
tuvoj žemės ūkio ministerija 
savo lėšomis ir nustatyta tvar­
ka ruošia ūkininkų ekskursi­
jas.

Jau agronomų suvažiavime 
buvo nustatytas ekskursininkų 
skaičius iš kiekvienos apskri­
ties prisilaikant dėsnio, kad iš 
tų vietų, kur žemės ūkis yra 
menkesnis, būtų skiriama dau­
giau ekskursininkų. Ekskur­
sijas ruošti, susitariant su vi­
suomeninėm! s organizacijomis, 
pavesta apskričių agrono­
mams. Kandidatų į ekskursi­
jas skyrimo darbas sutvarky­
tas taip: vienas trečdalis eks­
kursininkų iš apskrities siun­
čia Ūkininkų Sąjunga, viena 
trečdalį — žemės ūkio dr-ja ir 
vieną trečdalį apskrities agro­
nomai. Ekskursijos organizuo­
jamos ne,didesniais kaip 30-35 {no. 
žmonių būriais. Dabar Žemės 
Ūkio ministerija' pradėjo gauti 
iš apskričių kandidatų į eks­
kursijas sąrašus.

šv. Petro 3,
Pirmadienį po pietų šv.

ro parapijos berniukų ratelis 
lošė Baso Bali su So. Bostono 
Fiks. Lošimas turėjo tęstis 
per devynias permainas, bet 
Kiksai matydami, kad šv. Pet­
ro ratelis iš pradžios pradėjo 
jiems gerai Į kaili duoti, pra­
dėjo kelti maištą, norėdami su­
traukti žaidimo tvarką. Loši­
mas pasibaigė trečiame per­
mainė. Mūsų berniukai grižo 
atgal pilni džiaugsmo, kaip di­
deli karžvbiai.

Rezultatai

Šv. Petro 1 2
Elks 0 0 0

Pet- PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St., 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimų, skil 
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jukų žolių du pakeliu No. 
805A, tai tas visas nesmagumas npo 
manus dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gul kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys 
Prekė GOc. už pakeli.” Atsiųsk 16c.. 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.. Rochester. N T.

DORCHESTER'Y
3 šeimynų po 5 kambarius.su visais im- 
provementais geriausiame pataisyme iš 
vidaus ir lauko, daug žemės, vieta del 
garadžių ir daržo, preke $11,200 ir leng­
vos išlygos. A. IVAS. 3G1 W. Broad-

CITY POINT
SO. BOSTONE nauji šeši mūriniai 

namai po tris šeimynas, su piazais, ats­
kiromis šilumomls. elektrikos šviesos, 
ir 20 pavienių garadžių. turi imli grei­
tai išparduoti sykiu arba atskirai. Pre­
kes ir išlygos lepgvos. I IVAS, 110 
Tremont St., Boston. Tel. Main G4G7 
urbi: 3G1 W. Broadway. So. Boston. 
Tel So. Boston 0605.

Antras didžiausias šių metų

63 Main St., Richmond Bldg.
BROCKTON, MASS.

Patenkinimas
garantuojama

j 18 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

I 899a W. Broadway, So. Boston
I VALANDOS: Nno 9 r. Iki 7 v. vak.

Šv. Petro 16, Substitutes 0.
Pirmadieni šv. Petro baso 

ball ratelis stojo prieš Substi­
tutes. .Jeigu kas norėjo pama­
tyti kaip bolė gali lėkti ore, tai 
turėjo dalyvauti šiame lošimo. 
Lukoševičius, Sanda, Jakunš- 
kas tikrai holes nepasigailėjo. 
Kiek rankose buvo sveikatos 
tiek bulėms davė i kailį.

Šv. Petro 1 0 2 3 7 0 2 
Subsi. 0 0 0 0 0 o o

8
0
0

9

o o
Pastebėjimai.

Jeigu kas norėtų žinoti ar 
base Bali kietas, tegul paklau­
sia. Pranciškaus Lukoševičiaus. 
Jis pirmadienį po pietų išmėgi-

• ♦ *

Mikolas Šmigelskis daro di­
di progresą. Pirmadieni po 
pietų pagavo aukštai išmuštą 
bole.

PIKNIKAS
Lietuvos D. K. Keistučio Draugija

Subatoje
Liepos-July 4 dieną, 1925

Ant Nuosavo Daržo
OAKLAND GROVE E. DEDHAM MASS

Prasidės 10-tą vai. ryte ir trauksis iki vėlumos naktį

| Siuvėja, j
2 Siuvu visokias moterų drapanas, ž2 Kurios nori pačios sinties, sukerpu S 

audeklų ir petriuas. Atdara vak::-g
5 rais ligi aštuobių. S

P. STANCĖLAITĖ
598 East Broadway

5 South Boston, Mass. a
S Prie Find Square Room 4 3

JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON, MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDENOT.IOS Tel. S. B. 3429-W

DAKTARAS J. LANDŽIUS

PAUL’S CLOTHING SHOP g
456 Broadway So. Boston, Mass. p 

LIETUVIŠKA VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ ft

Kviečiame svečius ir visus lietuvius užeiti pas mus a 
reikąle norint gauti (arba svečiui) persimainyti) baltų Q 
kaunierių, marškinių, kaklaraiščių, nosinių, pančekų, etc. Q

Teipgi užlaikome visą eilę Jaunų Lietuvių Vyčiukų Q 
(berniukų) aprengimui. Jeigu nori, kad Tamstos sū- Q 
nūs atrodytų gražiai, papuošk jį mūsų krautuvės drapa- Q 
nomis. 0

Negarsiname, bet turime moteriškų pančekų, raistu- V 
kų, ir kitų apatinių drapanų (neminėsime kokių). x

Kada eisi į jūres maudytis, gauk mūsų krautuvėj x 
“Bathing Siutą.” X

Pas mus siūtus galite užsisakyti pasiuvimui ar gata- Q 
vus nusipirkti. ' P

* * »

Išmušta bolė į antrą basą ne­
nueis tolinus jeigu Vilimas Sa­
bas stovi tenai. 

♦ * *
Jeigu nori turėti baimės, tai 

užimk Bronislovo Jakunskio 
vietą, kuomet jis gaudo svai- 
dininko mestas holes. Kiekvie­
na ateina tokiu greitumu kaip 
kanuolės šovinis. Atėjus į gau­
dytojo pirštinę, iš to didelio 
smarkumo išduoda halsą kaip 
kokia granata. Jeigu netiki, 
pastovėk šalę, tada tikrai su­
prasi.

Programas susidės iš muzikantų, šokių, bėgimo ir 
kitų panašių žaislų. Apart to bus skanių valgių ir sal­
džiu gėrimų. Taip kad publika bus pilnai užganėdinta. 
Taip-gi per pikniką bus priimami nauji nariai prie 
draugystės už pusę įstojimo. Tad gerbiamoji publika 
naudokitės šia proga, atsilankykit skaitlingai, o mes pa­
sistengsim visus užganėdinti. ’Įžangos nebus.

KELRODIS: Važiuokite ęl- veiteriu iki Forest Hill, iš ten 
imkit AVashington Grove St. ka,ą ir važiuokit iki Grove St 
Ten stovės žmogus, kuris ■ nuroti i ; vietr.. jos trokai išva­
žiuos nuo Lietuvių Salės, kamp. Fir Silver Sts., 10:30 vai. ryte.

G

PAUL LIKAS, Savininkas
Maskotai Grendelis ir Luko­

ševičius, kurie sąžiningai pri-

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

; P. J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS“

Suteikia geriausį paskutini patarnavimą, todėl verta pas jį 
Į kreiptis.
į OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:

820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

(SEYMOUR)
LIETUVIS GYDYTOJAS 

IR CHIRURGAS
Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
ju'sias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa. Ir kitais 
plektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir upiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu N-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lutos)
Telefonas---------------------- S. R. 4000

Tel. So. -Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nno 1:80 
Iki 5 ir nuo G :00 Iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subator vakarais 
ir nedėldienlals.

Resldehcijos Telephones: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Oratorius, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

843 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencijn 838 Dorchester Avenue 
- Dorchester, Mass.

30ST0N-0 DRAUGIJŲ 
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP. 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Urmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mail, 
Telephone South Boston 1516—J.

/ice-Pirmininkas — J. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston, Mass, 

"’rot. Raštininkas — J. Glineekis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

’in. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mau, 

vasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — J. Zaikis, •
7 Winfield St., So. Boston, Mass. 

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čių nedėldienj kiekvieno mėnesio, 2 r< 
valandų-po pietų, pafftpIjotrsJlSJ, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVO.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

’irm. — Z. ZIČkienS,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Maw, 

’ice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass.
rot. Rašt. — O. Siauriene,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass,

’in. Rašt — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. StaniuliutS,
105 6-th St., So. Boston, Mass.

’varkdarS — 0. MizgirdienS.
164 6-th St., So. Boston, Mass.

>raugljos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susiHaklmus kas antrų utamln-

* kų kiekvieno mėnesio 7:80 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

SV. KAZIMIERO R. K. DR-JOI 
VALDYBOS ANTRAJAI

“Irmlninkas — J. Jaroša,
225 L Street, So. Bouton, Mass.

/Ice-pirm. — J. Grublnskas,
157 M Street, So. Boston. Masl, 

?rot. Raštininkas — A. Janušonis, 
1426 Columbia Rd., S. Boston, MaM 

Finlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, MaH. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen 11, So. Boston, MaM 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės viaa- 
los j protokolų raštininkų.

Draugija savo suslrnklmus laiko 2-rų 
oedėldienl kiekvieno mėnesio 1-mų vai. 
po pietų parapijos salėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS •- V. ZaRec^ns,

514 E. Broadway, So. Bodtųn, Maw. 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street, So. Boston, Mass.' 
PROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 

450 E. Seventh St., So. Boston, Mass. 
FIN. RAET. — Juozapas Viukevičiuš,

906 E. Broadway, So. Boston, Mass. • 
KASIERIUS — Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Masa. 
MAREALKA—Kazimieras Mikaillonls,

906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugijų laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
nedėldienj kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston, Mass., 
1 :30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos pri­
rašyti.
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